ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND

Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2021

BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến tham gia vào kết quả thẩm tra các tiêu chí nông thôn mới

nâng cao năm 2021 cho xã Đồng Lợi, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá

I. Tóm tắt quá trình UBND huyện tổ chức lấy ý kiến tham gia

- UBND huyện Triệu Sơn đã phối hợp với Mặt trận tổ quốc (MTTQ)

huyện tổ chức các hội nghị để tiếp thu ý kiến tham gia của MTTQ huyện, các tổ

chức thành viên của MTTQ huyện về kết quả thẩm tra hồ sơ và kết quả thực

hiện các tiêu chí xây dựng nông thôn mới (NTM) nâng cao của xã Đồng Lợi.

- Gửi báo cáo thẩm tra hồ sơ và kết quả thực hiện tiêu chí xây dựng NTM

nâng cao của xã Đồng Lợi để lấy ý kiến đóng góp của UBND các xã trên địa bàn.

- Căn cứ Quyết định số 25/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành tiêu chí, điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét,

công nhận và công bố xã đạt chuẩn NTM nâng cao trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa,

giai đoạn 2018-2020.

Văn phòng NTM huyện Triệu Sơn đã có công văn về việc lấy ý kiến bằng

văn bản đến các phòng, ngành, Ủy ban nhân dân các xã; đồng thời đưa tin trên

đài Truyền thanh huyện về việc xin ý kiến tham gia vào kết quả thẩm tra các tiêu

chí xây dựng NTM nâng cao đến năm 2021 cho xã Đồng Lợi. Kết quả tổng hợp

cho thấy tất cả các cơ quan, đơn vị có văn bản góp ý đều nhất trí, thống nhất xã

Đồng Lợi hoàn thành 15/15 tiêu chí xây dựng NTM nâng cao.

II. Ý kiến tham gia vào kết quả thẩm tra các tiêu chí NTM nâng cao

cho xã Đồng Lợi

1. Ý kiến tham gia của các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn huyện:

- Hình thức tham gia ý kiến: Bằng phiếu lấy ý kiến.

- Ý kiến tham gia: 100% đồng ý.

- Đề xuất, kiến nghị: Không.

2. Ý kiến tham gia của UBND các xã trên địa bàn huyện:

- Hình thức tham gia ý kiến: Bằng phiếu lấy ý kiến.

- Ý kiến tham gia: 100% các xã đồng ý.

- Đề xuất, kiến nghị: Không.

III. Kết quả tiếp thu ý kiến tham gia, giải trình của UBND huyện

Các tổ chức chính trị - xã hội cấp huyện, UBND các xã, thị trấn trên địa

bàn huyện đồng ý với nội dung báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ của UBND

2

huyện; thống nhất đề nghị thẩm định xã Đồng Lợi đạt chuẩn NTM nâng cao

năm 2021.

UBND huyện sẽ tiến hành hoàn thiện hồ sơ đề nghị tỉnh thẩm định và

công nhận xã Đồng Lợi đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2021 và đồng thời tổ

chức hướng dẫn, chỉ đạo để xã hoàn thiện và nâng cao chất lượng các tiêu chí./.

 Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- BCĐ CT XDNTM tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, VPNTM.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-15T09:47:41+0700

		2021-09-15T15:52:53+0700

		2021-09-15T15:53:08+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-15T15:53:51+0700